
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru  
 

ПРИКАЗ 

 

«05»  октября  2023 г.                 п. Советский                                        № 340 

 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Советском 

районе Республики Крым  

 

 Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком   проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Требованиями к 

проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году, утверждёнными приказом Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 № 1507, с целью выявления 

и развития у обучающихся интеллектуальных способностей и интереса к 

учебно-познавательной деятельности 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в ноябре – декабре 2023/2024 учебного года в Советском районе 

Республики Крым муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада). 

mailto:sovro@sovmo.rk.gov.ru


2.Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета Олимпиады (приложение 1); 

2.2. состав жюри Олимпиады (приложение 2); 

2.3. график проведения Олимпиады (приложение 3); 

2.4. состав апелляционной комиссии (приложение 4); 

2.5. время начала предметных олимпиад -  10:00. 

3. Определить Аблялимову Ф. М., методиста МБУ ДО «Советский ЦДЮТ», 

ответственным за проведение Олимпиады, а также за получение и 

тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа. 

4. Организовать проведение Олимпиады для обучающихся 7-11 классов (по 

математике – для обучающихся 5-11 классов) согласно графику (приложение 3) 

в очном формате на базе МБОУ «Советская СШ № 1», «Советская СШ № 2   

им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина, «Советская СШ № 3 с 

крымскотатарским языком обучения», «Заветненская СШ им. Крымских 

партизан», «Краснофлотская СШ» Советского района Республики Крым. 

5. Председателям жюри Олимпиад: 

5.1 обеспечить организованное проведение Олимпиад и объективное 

оценивание результатов; 

5.2. провести совещания для членов жюри; 

5.3. организовать проверку олимпиадных работ; 

5.4. в течение 2 дней после проведения Олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету разместить на сайте    МКУ «Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым» протоколы 

заседаний жюри и рейтинг участников (в формате PDF) за подписью 

председателя и членов жюри, а также председателя оргкомитета олимпиады;  

5.5. в течение 5 рабочих дней после проведения Олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету разместить на Яндекс-

диске протоколы заседаний жюри (в формате PDF за подписью председателя и 

членов жюри олимпиады) и приложений к протоколу – рейтинг участников (в 

форматах PDF и EXCEL за подписью председателя жюри и председателя 

оргкомитета олимпиады). 

6. Руководителям образовательных учреждений: 

6.1. обеспечить участие обучающихся-победителей школьного этапа 

олимпиады (не более одного участника по каждому предмету в каждой 

классной параллели) в муниципальном этапе в соответствии с графиком 

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 3);  

6.2. обеспечить работу членов жюри согласно графику проведения Олимпиады 

(приложение 2, 3) и оплату труда педагогическим работникам за работу в 

выходные дни согласно ст. 153 ТК РФ. 



7. Руководителям МБОУ «Советская СШ № 1» (Антонова С. Г.), «Советская 

СШ № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина» (Кошман Л. А.), 

«Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком обучения»              

(Эмирвелиев С. Х.), «Заветненская СШ им. Крымских партизан»     (Коваленко 

С. А.), «Краснофлотская СШ»  (Олефир О. Л.) обеспечить условия для 

проведения Олимпиады (помещения, технические средства). 

8. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым». 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник               В. И. Акуленко 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Аблялимова Ф. М. 

Антонова С. Г. 

Коваленко С. А. 

Кошман Л. А. 

Олефир О. Л. 

Рябова М. Ф. 

Эмирвелиев С. Х. 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              

                                                                                              Приложение 1 

                                                                                              к приказу МКУ «Отдел образования   

                                                                                              администрации Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                                              от 05.10. 2023  №   340 

 

Состав оргкомитета  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

Акуленко В. И., председатель оргкомитета, начальник МКУ «Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым» 

Ковалёва Т. В., член оргкомитета, заведующий сектором дошкольного, 

основного и общего среднего образования МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» 

Рябова М. Ф., член оргкомитета, заместитель директора МБУ ДО «Советский 

ЦДЮТ» 

Колпакова М. А. , член  оргкомитета, директор  МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Аблялимова Ф. М. , член  оргкомитета, методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       
                                                                                 Приложение 2 
                                                                                              к приказу МКУ «Отдел образования   

                                                                                              администрации Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                                              от  05.10. 2023  №   340 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2023/2024учебном году 

 

Физическая культура 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Коваленко Е. А., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан», 

руководитель РМО 

Абилов А. К., учитель МБОУ «Чапаевская СШ» 

Куркчи З. Х., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Гуржиенко Е. Н., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Ибрагимов Р. Р., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Веремьёв С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Кувака А. А., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Тарасюк Н. М., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Тарасюк М. М., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Хасанов Р.А.  учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком 

обучения» 

Русский язык 

Аблялимова Ф. М.председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»                   

Салидинова Д. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Фонина О. А., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Овсянникова З. П., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Норгелло Л. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Джалилова Л. Ш., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Однокоз В. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Слободян Л. Н., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Чистикова Н. В., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Иванова Л. Н., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 



Османова С.С., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Покрищук Н. И., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

География 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»    

Архипова Н. Н., учитель МБОУ «Ильичевская СШ», руководитель РМО 

Краденова Т. П., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Фофанова В. Г., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Голец В. М., учитель МБОУ «Пушкинская СШ» 

Железная С. Н., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Погребняк Н. Ю., учитель МБОУ «Прудовская СШ» 

История 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО  

Чернякова О. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  СШ» 

Федорова Н. В., учитель МБОУ «Черноземненская СШ» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Лищун О. С, учитель МБОУ «Краснофлотская СШ» 

Мамутова А.Т., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Кутфединова  Э.А., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Плужко С. А., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Галкина М. А., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Белялова Э. О. учитель МБОУ «Чапаевская СШ» 

Английский язык 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Несчетная Н. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель Р МО 

Бикирова З. А., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Эмирова Э. Л., учитель МБОУ «Прудовская СШ» 

Бирюкова И. В., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Савуляк В. Б., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Ланговая Е. И., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Буралиев А. Р. учитель МБОУ «Краснофлотская СШ» 



Амелина М. В., учитель МБОУ «Советская СШ № 2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Пахомовская А.Н., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ»  

Сейдаметова Э. С. учитель МБОУ «Ильичевская  СШ» 

Искусство (мировая художественная культура) 

Каракина  Э. Т., председатель жюри, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Аршанский Е. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Соляник Т. Ю., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Литература 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Салидинова Д. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1»  

Фонина О. А., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Овсянникова З. П., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Норгелло Л. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Джалилова Л. Ш., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения», руководитель РМО 

Однокоз В. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Слободян Л. Н., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Чистикова Н. В., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Иванова Л. Н., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Османова С.С., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Технология 

Каракина Э. Т., председатель жюри, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Кравченко Н. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Андрусь Г. Г., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Зайцева А. М., учитель МБОУ «Черноземненская СШ» 

Соляник Т. Ю., учитель МБОУ «Некрасовская СШ», руководитель РМО 

Ступак И. Л., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Юркевич В. А., учитель МБОУ «Краснофлотская СШ» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Татарчук  В. А., учитель «Советская СШ № 2» 

Черный И. А., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Товкус  В. Н, учитель МБОУ «Раздольненская средняя школа» 



Акуленко И.  А. учитель МБОУ « Ильичевская СШ» 

Голец В. М., учитель МБОУ «Пушкинская СШ» 

Мусладинов М. Р. учитель МБОУ «Чапаевская СШ» 

Юркевич В. А. учитель МБОУ «Краснофлотская  СШ» 

Надеев Е. В. учитель МБОУ «Прудовская  СШ» 

Биология 

Аблялимова  Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Мишина С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Ревнюк Е. Н., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Алимова Н. Н., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Пиц В. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Развозжаева Л. А., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Василакина Н. А., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Погребняк Н. Ю. ,учитель МБОУ «Прудовская  СШ» 

Решитова Л.И., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Физика 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вареникова И. А., учитель МБОУ «Черноземненская СШ», руководитель РМО 

Смеянова Т. В., учитель МБОУ «Пушкинская СШ» 

Майбенко Н. Н., учитель МБОУ «Дмитровская  СШ» 

Триполкина А. С., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Смирнова А. А., учитель МБОУ «Чапаевская СШ» 

Экономика 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Экология 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Мишина С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Васищева Р. М., учитель МБОУ «Краснофлотская  СШ» 

Погребняк Н. Ю., учитель МБОУ «Прудовская СШ» 

Василакина Н. А., учитель МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 



Информатика и ИКТ 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Куркчи И. Э, учитель МБОУ «Ильичевская СШ», руководитель РМО 

Харьковец А. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Абдурахманова Д. К., учитель МБОУ «Краснофлотская СШ» 

Цаплина О. Н., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Обществознание 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО  

Чернякова О. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  СШ» 

Федорова Н. В., учитель МБОУ «Черноземненская СШ» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Лищун О. С, учитель МБОУ «Краснофлотская СШ» 

Мамутова А. Т., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Дружинина Н.С. учитель МБОУ«Советская СШ №2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Плужко С. А., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Галкина М. А., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Гасич С. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Астрономия 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вареникова  И. А., учитель МБОУ «Черноземненская СШ», руководитель РМО 

Харьковец  А.И. учитель  МБОУ «Советская СШ №1» 

Крымскотатарский язык и литература 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Асанова Ф. Р., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком 

обучения», руководитель РМО 

Османова С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Насурлаева Л. Ф., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Решитова М. М., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Мустафаева  Л., учитель МБОУ «Пушкинская СШ» 

Картакаева З. Р., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Математика 



Аблялимова Ф.М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Кондырева П. И, учитель МБОУ «Раздольненская СШ», руководитель РМО 

Сулейманова А. А., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Кормочи  Е. А. «Советская СШ №1 » 

Софийчук В. С., учитель МБОУ «Советская СШ № 2 им. Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

Топчи А. И., учитель МБОУ «Советской СШ №3 с крымскотатарским языком 

обучения» 

Лукьянова О. Н., учитель «Прудовская СШ» 

Мамбетова В. Х., учитель МБОУ «Пушкинская  СШ» 

Исаева Н. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Аджикелямова З. Б., учитель МБОУ «Советская  СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Мустафаева А. А., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Химия 

Аблялимова Ф. М., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Короткова М. В., учитель МБОУ «Советская СШ № 1» 

Решитова Л. И., учитель МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Кувака И. И., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Калюжный С. В., учитель МБОУ «Ильичевская СШ» 

Васищева Р.М. учитель МБОУ « Краснофлотская СШ» 

Пиц  В. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Право 

Ковальчук С. А., председатель жюри, методист информационно-

методического отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1»  

Мамутова А. Т.  учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Плужко С. А., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 
                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                              Приложение 3 

                                                                                              к приказу МКУ «Отдел образования   

                                                                                              администрации Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                                              от 05.10. 2023  №   340 

 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году  
Предмет Дата 

проведения  

МБОУ Ответственный 

Физическая культура 9 ноября 2023 «Заветненская СШ им. 

Крымских партизан» 

 Ковальчук С.А. 

Английский язык 10- 11 ноября «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Обществознание 12 ноября  «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Ковальчук С.А. 

Экология 14 ноября «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Русский язык 15 ноября «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Физика 17 ноября «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Технология 18 ноября «Краснофлотская СШ» Каракина Э.Т. 

География 19 ноября «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Аблялимова Ф. М. 

Экономика 21 ноября «Советская СШ № 1» Ковальчук С.А. 

Искусство 

(МХК) 

22 ноября «Советская СШ № 1» Каракина Э.Т. 

Литература 25 ноября «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Аблялимова Ф. М. 

История 26 ноября «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Ковальчук С.А. 

Астрономия 28 ноября «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Право 30 ноября «Советская СШ № 1»  Ковальчук С.А. 

Информатика и ИКТ 2 декабря «Советская СШ  № 1» Аблялимова Ф. М. 

Математика 9 декабря «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Аблялимова Ф. М. 

Химия 10 декабря «Советская СШ  № 2 им. 

Героя Советского Союза 

П. П. Исаичкина» 

Аблялимова Ф. М. 

ОБЖ 15-16 декабря «Советская СШ № 1» Ковальчук С.А. 

Биология 17 декабря «Советская СШ № 1» Аблялимова Ф. М. 

Крымскотатарский 

язык и литература 

 «Советская СШ  № 3 с 

крымскотатарским 

языком обучения» 

Аблялимова Ф. М. 

 

 



                                                                                              Приложение 4 

                                                                                              к приказу МКУ «Отдел образования   

                                                                                              администрации Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                   от 05.10. 2023  №   340 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Физическая культура 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Коваленко Е. А., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан», 

руководитель РМО 

Абилов А. К., учитель МБОУ «Чапаевская СШ» 

Русский язык 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»                   

Салидинова Д. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Фонина О. А., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

География 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»    

Архипова Н. Н., учитель МБОУ «Ильичевская СШ», руководитель РМО 

Краденова Т. П., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

История 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО  

Чернякова О. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  СШ» 

Английский язык 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Несчетная Н. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель Р МО 

Бикирова З. А., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Искусство (мировая художественная культура) 

Каракина  Э. Т., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Аршанский Е. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Соляник Т. Ю., учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 



Литература 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Норгелло Л. В., учитель МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

Джалилова Л. Ш., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения», руководитель РМО 

СШ №3 с крымскотатарским языком обучения» 

Технология 

Каракина Э. Т., председатель, методист информационно-методического отдела 

МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Кравченко Н. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Андрусь Г. Г., учитель МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Татарчук  В. А., учитель «Советская СШ № 2» 

Товкус  В. Н, учитель МБОУ «Раздольненская средняя школа» 

Биология 

Аблялимова  Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Мишина С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Ревнюк Е. Н., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Физика 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вареникова И. А., учитель МБОУ «Черноземненская СШ», руководитель РМО 

Смеянова Т. В., учитель МБОУ «Пушкинская СШ» 

Экономика 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 

Экология 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Мишина С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО 

Васищева Р. М., учитель МБОУ «Краснофлотская  СШ» 

Информатика и ИКТ 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   



Куркчи И. Э, учитель МБОУ «Ильичевская СШ», руководитель РМО 

Харьковец А. И., учитель МБОУ «Советская СШ №1» 

Обществознание 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вансаровская И. В., учитель МБОУ «Советская СШ №1», руководитель РМО  

Чернякова О. Н., учитель МБОУ «Красногвардейская  СШ» 

Астрономия 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Вареникова  И. А., учитель МБОУ «Черноземненская СШ», руководитель РМО 

Харьковец  А.И. учитель  МБОУ «Советская СШ №1» 

Крымскотатарский язык и литература 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Асанова Ф. Р., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком 

обучения», руководитель РМО 

Османова С. С., учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Математика 

Аблялимова Ф.М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Кондырева П. И, учитель МБОУ «Раздольненская СШ», руководитель РМО 

Сулейманова А. А., учитель МБОУ «Раздольненская СШ» 

Химия 

Аблялимова Ф. М., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Короткова М. В., учитель МБОУ «Советская СШ № 1» 

Решитова Л. И., учитель МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским 

языком обучения» 

Право 

Ковальчук С. А., председатель, методист информационно-методического 

отдела МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

Мамутова А. Т.  учитель МБОУ «Некрасовская СШ» 

Мирошник Л. Б., учитель МБОУ «Дмитровская СШ» 
                                                                                               

 

 

                                                                                          

 


